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Inledande ord från presidiet
Verksamhetsåret 2020/2021 var inte ett vanligt år. 
På grund av Coronapandemin bedrevs för första 
gången större delen av undervisningen vid Stock-
holms universitet online under ett helt år. Detta 
kom att påverka SUS arbete på många sätt. Vi deltog 
under året aktivt i forum för pandemirelaterade 
frågor. Såväl studentinflytandet som föreningslivet 
fick hitta nya former. Under året arrangerades allt 
från digitala utbildningar för studentrepresentanter 
till en digital Luciabal.

Nytt för verksamhetsåret 2020/2021 var även SUS 
nya treåriga verksamhetsplan. Vårt fokus för året 
var en förflyttning för att stärka påverkansarbetet 
och campuslivet samt möjliggöra för fler studenter 
att bli studentrepresentanter, inte minst på central 
nivå. Nya och nygamla forum, som Centrala 
student-rådet (CSR), inrättades och stärktes. Genom 
utvecklingsprojektet Resurser till campus tillfördes 
även resurser till föreningar och råd i form av 
projektmedel och arvoderingar. Utöver detta 
lanserades dessutom en ny kansliorganisation som 
kom att stärka SUS verksamhet. SUS kansli har på ett 
effektivt sätt erbjudit stöd, utbildning och 
processledning till förtroendevalda inom alla nivåer 
av organisationen. Vi som presidium är mycket 
stolta över vad SUS har åstadkommit på kort tid.

I och med att en ny organisationsmodell har implementerats mitt under pandemin har presidiet och styrelsen 
behövt ta ett stort ansvar för att öppna dörrar, skapa miljöer och driva påverkan. Det har vi tagit oss an med 
glädje. Våra prioriterade påverkansfrågor Ekologisk hållbarhet, Fyll hålen i studenters ekonomi och Studenter 
mår sämre än andra har genomsyrat vårt påverkansarbete såväl externt som internt. Även kårfullmäktige har 
haft en aktiv roll i att fördjupa SUS åsikter genom att revidera åsiktsdokumentet.

Vi kan konstatera att verksamhetsplanen var omfattande och ambitiös, men att vi trots det kan se resultat, 
bland annat i form av ett mycket högt kårvalsdeltagande våren 2021. SUS står alltså stadigt både vanliga och 
ovanliga år; med eller utan pandemi. 

Sofia Holmdahl, ordförande Elis Wibacke, vice ordförande

”Vi som presidium är mycket stolta över vad SUS har 
åstadkommit på kort tid.”
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Prioriterade påverkansfrågor 
2020/2021  
Under verksamhetsåret har arbetet fortsatt med att integrera de prioriterade påverkansfrågorna i alla delar av 
SUS verksamhet; presidiets arbete, teamens arbete och kommunikationsarbetet. 

2020/2021 års prioriterade påverkansfrågor var:

• Ekologisk hållbarhet

• Fyll hålen i studenters ekonomi

• Studenter mår sämre än andra

Ekologisk hållbarhet
Frågan om ekologisk hållbarhet fokuserade framförallt på att Stockholms universitet ska ta klimatkrisen på 
allvar, minska flygandet och förbättra förutsättningarna för digitala mötesformer. Frågan behandlade även 
SUS arbete för lakto-ovo-vegetariska alternativ på campus samt utvecklingen av kollektivtrafiken och bättre 
cykelvägar till Albano. 

SUS har deltagit aktivt vid beredningen av SU:s nya klimat-
färdplan för koldioxidneutralitet och policy för möten och 
resor, vilket medfört att universitetets flygande nu ska 
minska. Behovet av fler vegetariska alternativ har betonats 
dels i arbetet med klimatfärdplanen, dels i kontakten med 
SUS egna bolag.

Presidiet deltog även i planeringsarbetet kring nya Albano 
och i SU:s hållbarhetsforum, vilket uppmärksammades i SUS 
kanaler. Vid Hållbarhetsforum debatterades hållbarhets-
frågor med såväl rektor som minister för högre utbildning 
och forskning.

Fyll hålen i studenters ekonomi
Prioriterade påverkansfrågan om studenters ekonomi 
fokuserade framförallt på att verka mot dolda kostnader i utbildningen, billigare och digital kurslitteratur 
samt att SUS ska driva studentbostadsfrågan aktivt. 

SUS genomförde en digital arbetsmarknadsmässa med gäster som Volontärbyrån och Akavia. Presidiet deltog 
i debatten om studenternas bostadssituation genom att bland annat skriva en debattartikel på ämnet. 
En interaktiv sociala medier-kampanj genomfördes även på temat studenters privatekonomi. Dessutom har 
SUS haft en nära dialog med universitetsbiblioteket om tillgången på kurslitteratur och open access.

Studenter mår sämre än andra
Studenters psykiska hälsa har varit fokus för ett antal utredningar och SUS hade med verksamhetsårets tredje 
påverkansfråga som mål att på olika sätt följa upp dessa utredningar och se till att studenters utsatta situation 
tas på största allvar. Kortade köer och mer resurser till Studenthälsan utgjorde en väsentlig del av påverkans-
frågan. 
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SUS höll bland annat i seminariet “Hur mår doktoranden?” 
tillsammans med SFS och ST. SUS höll även i utbildningar i till 
exempel härskarteknik samt genomförde kampanjen “Kom 
igång med SUS” med konceptet “hitta en promenadkompis” och 
stegräknartävling, i ett försök att bryta isoleringen något under 
pandemin. 

Som särskild framgång kan även nämnas att Studenthälsan 
tilldelades mer resurser under VT21, vilket SUS hade varit med 
och drivit på för att det skulle realiseras. SUS ordförande skrev 
i övrigt en debattartikel om en studenthälsa i kris i samarbete 
med SFS. 

Förutom seminariet om doktoranders hälsa, drev SUS igenom ett förtydligande i regler för utbildning och 
examination på forskarnivå. Förtydligandet innebär att all förlängning av anställning för doktorander sker i 
arbetsdagar och inte i kalenderdagar. Att detta har klargjorts har skapat tydligare kommunikation på 
institutionerna och därmed mindre stress för doktoranderna.

SUS i media!
Under verksamhetsåret har SUS nått flera stora framgångar i media 
och synts flertalet gånger i såväl lokal media som riksmedia.

En av de största mediala framgångarna under året var SUS respons 
på den presskonferens ministern för högre utbildning och forsk-
ning, Matilda Ernkrans, höll där studenter uppmanades att “skär-
pa sig”  angående spridningen av corona. Efter att presidiet gjorde ett 
kritiskt uttalande medverkade ordförande Sofia Holmdahl i bland 
annat TV4 och Sveriges Radio. Efter den medverkan har SUS fått 
flertalet förfrågningar om att uttala sig i media angående studenters 
situation under pandemin.

Under året har presidiet även producerat flera debattartiklar, vilka har 
publicerats i till exempel #studietid och Dagens Arena.

SUS gjorde även en JO-anmälan gentemot Stockholms universitet 
som uppmärksammades.

Medialt sett får verksamhetsåret ses som en framgång då SUS har 
fått ett stort medieutrymme och i högre grad blivit en organisation 
som journalister vänder sig till.



Kvalitativ studentrepresentation
Mycket har skett för att ytterligare öka kvaliteten på studentrepresentationen. Under 2020/2021 har bland 
annat Centrala studentrådet (CSR) startat upp, en kartläggning har gjorts över vilka grupper vid universitetet 
studenter bör vara representerade i, utbildningskoncept för råd och studentrepresentanter har tagits fram och 
projektmedel har kunnat betalas ut till råden.

Studentinflytandet i siffror
Studenter finns representerade i organ på alla institutioner på universitetet. Doktorandråd finns på 46 
institutioner och institut med forskarutbildning och studentråd på 36 institutioner med grundutbildning. 
Under året har Centrala doktorandrådet fortsatt sitt 
arbete och Centrala studentrådet har startas upp. 
Att CSR har startat upp får ses som en stor framgång,
eftersom det är ett viktigt organ för påverkan och 
informationsspridning på central nivå.

Nya arbetssätt för starkare 
studentinflytande
SUS har gjort en större kartläggning av universitetets 
organisering och vilka grupper studenter ska vara 
representerade i. Tack vare kartläggningen är nu 
studenter representerade i fler grupper vid 
universitetet än tidigare. Kartläggningen har gjorts 
på samtliga fakulteter och har överlämnats till 
universitetet, vilket är ett stort framsteg. 

SUS kansli har tagit fram ett utbildningskoncept med 
fokus på tre områden: råd, studentrepresentanter och 
ordförande i råd. Flera utbildningsinsatser har även 
genomförts.

Som en del i arbetet med Resurser till campus har 
projektmedel under året kunnat betalas ut till råd
som vill genomföra projekt som skapar mer aktivitet 
på campus. Bland annat har projektmedel beviljats för student- och doktorandråd som har anordnat 
föreläsningar, genomfört arbetsmarknadsdagar och gjort studiebesök. 

Inom ramarna för Resurser till campus har också arvoderingar kunnat utgå till studenter som varit engag-
erade på olika nivåer inom SUS rådsstruktur. Bland annat har samtliga ordförande inom SUS rådsstruktur nu 
möjlighet att ansöka om arvode för sina uppdrag.

Bättre system gör studentinflytande enklare
Under verksamhetsåret har SUS lagt mycket fokus på att bygga system och processer för att göra 
studentinflytande, både i teori och praktiken, tydligare och enklare för studenter och doktorander.

För att ge studentrepresentanter bättre förutsättningar att kunna genomföra sina uppdrag har strukturen 
för stöd och utbildningar utvecklats.

•    Doktorandråd vid 46
institutioner och institut

• Studentråd vid 36 
institutioner

• 83% av alla platser för 
studentrepresentanter 
fyllda vid universitetet på 
central och fakultetsnivå

• 114 077 kr i    
projektmedel utbetalade 
till råd och 
studentrepresentanter



SUS har utifrån det utbildningskoncept som har tagits fram genomfört flertalet utbildningsinsatser med syfte 
att skapa mötesplatser för studenter och doktorander i sina roller som studentrepresentanter och engagerade 
inom rådsstrukturen.

Särskilt fokus har under året legat på att ge stöd till studentrepresentanter inom grupper som arbetar med 
arbetsmiljö, vilket har resulterat i ett utarbetat utbildningskoncept för specifikt den gruppen. Arbetet har 
visat sig lyckosamt då SUS i slutet av verksamhetsåret hade rekordmånga aktiva råd och 
studentrepresentanter på samtliga universitetets institutioner.
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Ett levande campus
Under verksamhetsåret har SUS aktivt arbetat för att vårda och utveckla relationerna med de föreningar som är 
aktiva på campus. Bland annat har digitala studentföreningsmässor anordnats och projektmedel har 
betalats ut till ett 60-tal studentdrivna projekt som har bidragit till ett levande campus.

Studentföreningarna i siffror
Under verksamhetsåret var 33 studentföreningar aktiva som kårföreningar på campus. SUS samarbetar därtill 
med fakultetsföreningarna HumF, SF och NF. Under verksamhetsåret har SUS även arbetat för att inkludera de 
föreningar som inte har något formellt samarbete med SUS.

Relationerna till kår- och fakultetsföreningar har 
stärkts under året i samband med att SUS har flyttat 
resurser till campus, tagit initiativ till gemensamma 
aktiviteter och även genom att SUS har förenklat och 
förbättrat kommunikationsvägarna med student-
föreningarna bland annat genom SUS nya webbplats. 
Den förbättrade webbplatsen lanserades med särskild 
god tajming, med tanke på de kommunikativa utman-
ingar som pandemin har inneburit.

SUS har som aktivitet till exempel kunnat erbjuda 
föreningarna att delta i SUS digitala studentförening-
smässor, vilket många föreningar har uppskattat då 
det har ökat deras synlighet på campus.

Ytterligare en insats SUS har gjort för att stärka 
relationen med studentföreningarna har varit att i 
dialog med universitetet arbeta för att förbättra rutinerna kring studenternas lagstadgade rätt till lokalbok-
ningar på campus.

Resurser till campus — projektpengar stärker studentföreningarna!
Syftet med Resurser till campus är att ge studenterna vid Stockholms universitet bästa möjliga förutsättningar 
att vara aktiva medskapare i alla delar av sin studietid. En viktig del i det arbetet är fördelningen av projekt-
medel till studentföreningar och råd på campus. Trots att pandemin har inneburit att det har varit färre 
aktiviteter och event, och därmed att SUS har betalat ut mindre projektmedel än planerat, har cirka 60 olika 
studentdrivna projekt genomförts under 2020/2021.

SUS har trots rådande omständigheter fått ta del av studenternas enorma idékraft och ett engagemang som vi 
med hjälp av resurser till campus har kunnat omsätta till riktiga aktiviteter — av studenter för studenter. 
Många av de aktiviteter som SUS har betalat ut projektpengar till har varit digitala, bland annat har vi sett 
Zoom-yoga, Excel-kurser och digitala filmfestivaler som ett resultat av Resurser till campus.

• 33 aktiva kårföreningar

• 60-tal studentdrivna
projekt

• 210 000 kr i utbetalda
projektmedel

”Relationerna till kår- och fakultetsföreningarna har stärkts under 
året i samband med att SUS har flyttat resurser till campus”



Digitalt kårval slår nytt rekord
Målet med kårvalet 2021 var att stärka den demokratiska styrningen samt bidra till ett levande campus genom 
att uppnå ett valdeltagande på 23%. Trots pandemin nåddes ett högt valdeltagande på 27%, vilket är ett högre 
valdeltagande än på nästa fyrtio år i SUS kårval. Hela 2266 av de 8392 röstberättigade medlemmarna röstade. 

Det ökade valdeltagandet är även del av en mer långtgående trend som kan ses sedan kårvalet 2019. 
Framgångsfaktorer som kan förklara den uppåtgående trenden tycks vara framförallt att röstningen har gjorts 
mer tillgänglig genom ett nytt röstningssystem där medlemmarna får ett mejl med en personlig röstlänk. 
Andra faktorer som ligger bakom det höga kårsvalsdeltagandet är troligen främst förbättrat och mer frekvent 
samarbete mellan SUS kansli och kårpartierna vad gäller att marknadsföra kårvalet samt ett större antal 
påminnelser om att rösta som mejlas ut till medlemmarna.

Nytt för kårvalet 2021 var även att SUS satsade på en Instagram Takeover på universitetets konto, för att 
uppmärksamma kårvalet ytterligare för studenter i allmänhet.

ILLUSTRATION: SUS/Mikael Hejdenberg



Ledarskap och påverkansarbete
SUS ledarskap i siffror
Kårfullmäktige har under verksamhetsåret 2020/2021 haft 41 ledamöter. Inklusive suppleanter har över 70 
personer suttit i fullmäktige under året. Flest mandat har Vänsterns studentförening haft, följt av Studentpar-
tiet, S-studenter, Allians för Kåren och Konservativa partiet.

Kårfullmäktige har haft fem sammanträden under året, ett mer än stadgat. Detta för att möjliggöra diskus-
sion, förankring och beslut gällande SUS reviderade åsiktsdokument. För första gången har samtliga sam-
manträden hållits digitalt. En arbetsordning för digitala fullmäktigen har följts för att säkerställa fungerande 
demokratiska processer.

Kårfullmäktige har under sin mandatperiod behandlat 
14 motioner, såväl från kårpartier som kårföreningar.
Kårstyrelsen har under året haft åtta ledamöter och 
lika många suppleanter. Kårstyrelsen har haft 16 
sammanträden, de flesta digitala. En ny styrelseportal, 
TeamEngine, har implementerats för att underlätta 
administrationen kring möten.

Presidiet — styrelsen — kansliet: 
Bra möten och stärkt samverkan
Presidiet har under verksamhetsåret kunnat represen-
tera studenterna i fler organ vid Stockholms universi-
tet än tidigare. Det gäller framför allt organ med 
koppling till de prioriterade påverkansfrågorna, som Miljörådet och Rådet för arbetsmiljö och lika villkor. 
Presidiet har även representerat SUS gentemot andra föreningar i Campusrådet, samt andra kårer i Sveriges 
förenade studentkårer (SFS) och SSCO – Stockholms studentkårer. Styrelsen har tillsammans med presidiet 
genomfört en utbildning i början av verksamhetsåret och flera fördjupningar i samband med styrelsesam-
manträden. 

Fullmäktige har testat nya arbetssätt i samband med revideringen av åsiktsdokumentet – först en processkon-
gress ledd av SUS kansli under Vårfullmäktige, följt av ett extrainsatt Åsiktsfullmäktige där åsiktsdokumentet 
klubbades i sin helhet. Inför varje ordinarie fullmäktigesammanträde har fullmäktige dessutom erbjudits 
fördjupningar om allt från SUS historia till SFS och SSCO. Valberedningen som förberedde val av presidium 
inför 2021 års Valfullmäktige är också ett exempel på ett nytt forum detta år.

• 41 ledamöter i SUS 
kårfullmäktige

• 16 styrelsemöten

• 14 motioner behandlades

”Fullmäktige har testat nya arbetssätt i samband med revideringen 
av åsiktsdokumentet — först en processkongress ledd av SUS kansli 
under vårfullmäktige, följt av ett extrainsatt åsiktsfullmäktige”



Ordinarie ledamöter i 
kårstyrelsen
Sofia Holmdahl 
Elis Wibacke
Simon Froster Delbom
Alice Brolin
Alicia Dickner
Martina Smith (till och med februari 2021)
Pil Maria Saugmann (från och med februari 
2021) 
Douglas Ahlberg
Olof Larsson

Ett aktivt ägarskap i SUS bolag — så hanterades verksamheten 
under pandemin
Coronapandemin har medfört utmaningar för SUS bolag som har hanterats på olika sätt. AB Frescatihallen 
kunde fortsätta sin verksamhet, om än med Corona-anpassningar. Kafé Kåriander höll däremot stängt under 
hela verksamhetsåret på grund av otillräckligt kundunderlag. Under året genomfördes en översyn av ägar-
direktiven för att förbereda såväl övergången till ett vegetariskt utbud i kaféet som inrättandet av en kårpub 
hösten 2021. 

Kårfullmäktige fattade beslut om att avveckla verksamheten i vår andrahandsbokhandel, Campusbutiken, på 
grund av en negativ utveckling under lång tid som förvärrades av pandemin. Presidiet och SUS kansli hade 
en nära dialog med bolagets styrelse under året för att avvecklingen skulle gå ordnat till. Den 31 mars stängde 
Campusbutiken för kunder och i maj lämnades lokalerna. I juni såldes bolaget till AB Frescatihallen. Samtidigt 
söktes och ingicks nya samarbeten med andra aktörer som erbjuder SUS medlemmar rabatt på kurslitteratur.

ILLUSTRATION: SUS/Mikael Hejdenberg

Suppleanter

Disa Ahlblom-Berg
Liv Agdalen
Alexander Carvajal
Måns Dolge
Joel Andreasson
Emma Aho
Mathilda Laestadius
Sara Emnegard

För övriga organ, se kårstyrelsens och 
kårfullmäktiges handlingar.



Insatser för ett rättssäkert universitet samt hög  
kvalitet i SUS och universitetets verksamhet
Med SUS huvudsakliga syfte, att bevaka och medverka i utvecklingen av utbildningen och förutsättningarna 
för studier vid Stockholms universitet följer ett stort ansvar. Organisationen ska bevaka förutsättningarna för 
studier i en omfattande och komplex, decentraliserad och internationell, universitetsmiljö och det kräver hög 
kvalitet i SUS egen verksamhet. 

För att uppnå detta har SUS under verksamhetsåret 2020/2021 bland annat förbättrat och tillgängligjort sin 
hemsida för studenterna samt utvecklat medlemsundersökningen och en vidare enkätundersökning för pre-
sumtiva medlemmar. #studietid har även fyllt en viktig funktion som redaktionell produkt med uppgift att 
bland annat granska universitetet.

Inkluderande och värdeskapande kommunikation — 
SUS nya webbsida
Under hösten 2020 började arbetet med att ta fram en ny webbplats för SUS. Arbetsgruppen bestod av 
deltagare från alla delar av SUS kansli för att få in så många perspektiv och behov som möjligt. 

I arbetet med webbplatsen så stod “att leda med innehåll” i fokus. Leda med innehåll innebär att SUS lockar 
besökare till sin webbplats genom att externt kommunicera vad SUS arbetar med, uppnår och erbjuder sina 
medlemmar. Innehållet är oftast artiklar med fokus på olika nyheter som är viktiga och intressanta för SUS 
medlemmar och studenterna vid SU. Ofta uppmanar innehållet till handling, som att till exempel delta i ett 
event, bli medlem, engagera sig i ett studentråd etc. 

Tanken med den nya webbplatsen var även att den på ett tydligare sätt skulle tillhandahålla verktyg och 
information för studentföreningar, råd, medlemmar och övriga studenter vid universitetet. Huvuddelen av 
sidan producerades genom de kompetenser som finns internt på kansliet, men externa resurser togs även in i 
form av en webbutvecklare och en illustratör. Webbplatsen lanserades i slutet av december 2020 och har tagits 
emot väl av medlemmar, övriga studenter, SU:s personal med flera.

ILLUSTRATION: SUS/Mikael Hejdenberg



#studietid — ökad läsning och nominering till Tidskriftspriset 2020
Coronapandemin präglade också #studietids arbete under 2020/2021. Trots de begränsningar som 
restriktionerna utgjorde levererade dock redaktionen ökad läsning av #studietid och fortsatt hög kvalitet i 
redaktionell utveckling och produktion. 

En bekräftelse på #studietids höga redaktionella nivå kom 
med nomineringen till Tidskriftspriset 2020 – som delas ut 
av branschorganisationen Sveriges Tidskrifter – i kategorin 
Årets Tidskrift Fackpress. 

Juryns motivering löd: “Här är en kaxig tvååring som 
går all in i digitalt – hela tiden med full koll på vad deras 
läsare behöver. Här blandas relevanta granskningar med 
instrumentell journalistik på en sajt som verkligen utnyttjar 
alla möjligheter för att guida till studentens vardag.”

Någon vinst blev det inte 2020, men nomineringen är i sig 
oerhört betydelsefull för SUS redaktionella verksamhet. I 
en intervju med branschtidningen Allt om tidskrifter fick 
#studietids chefredaktör Sara Berg frågan om vad det skulle 
betyda för #studietid att vinna priset, och svaret blev: 

”Där ska jag dra en klassiker. Vi har redan vunnit. 
Nomineringen i sig betyder jättemycket för oss, att bli sedda 
och hörda och bekräftade i att vi är på rätt väg och har något 
att tillföra diskussionen om hur tidskrifter jobbar och varför 
journalistik är viktigt och hur vi gör världen begriplig för våra läsare. En nominering är bekräftelse.”

En annan viktig milstolpe var lanseringen av en ny version av www.studietid.se som gav ökad tydlighet och 
funktionalitet. #studietids syfte är att utveckla och producera studentjournalistik i världsklass, och det gjorde 
redaktionen – trots pandemin – under verksamhetsåret 2020/2021.

Om #studietid
#studietid är en digital studenttidning som drivs av Stockholms universitets studentkår i syfte att 
utveckla och producera studentjournalistik i världsklass. Redaktionellt arbete på SUS bedrivs med 
tryckfrihetsförordningen som grund och i enlighet med mediebranschens etiska regler; Spelregler för 
press, radio och TV. 

Redaktionen jobbar studentdrivet och professionellt, vilket betyder att studenter jobbar tillsammans 
med yrkesverksamma inom journalistik, design och digital utveckling.  Det innebär att #studietids 
ideellt engagerade, arvoderade förtroendevalda studentreportrar ges stort utrymme att utvecklas och 
växa in i en redaktionell yrkesroll.

#studietid i siffror 2020/2021
• Antal unika besökare fram till 31 juli 2021, sedan starten, oktober 2018: 75 000. 
• Antal unika besökare under verksamhetsåret 2020/2021: 31 000.
• Mest aktiva månad under verksamhetsåret 2020/2021: April -21, 4 200 unika besökare.



En utvecklad medlemsundersökning
Under vårterminen 2021 utfördes både en medlemsundersökning och en undersökning bland studenter vid 
SU som inte är medlemmar, båda gjordes i syfte att utreda hur SUS kan ta fram ett mer attraktivt medlem-
serbjudande. Medlemsundersökningen hade en 
svarsfrekvens på 14,7% och undersökningen bland 
icke-medlemmar hade en svarsfrekvens på 10,73%. 
Antalet deltagare kan anses positivt, eftersom 
svarsfrekvensen var tre procentenheter högre än 
föregående år för medlemsundersökningen samt 
eftersom det totala antalet svarande icke-medlem-
mar uppgår till omkring 3100 
personer. 

Ett digitalt fokusgruppsamtal med SUS-medlem-
mar genomfördes även för att tillföra ytterligare 
perspektiv och information av värde.

Medlemsundersökningen, enkätundersökningen 
och fokusgruppsamtalet har gett SUS en tydligare 
bild av hur medlemskapserbjudandet kan stärkas. 
I resultaten syns tydligt att många studerande, 
både medlemmar och icke-medlemmar, främst 
önskar fler arbetmarknadssrelaterade event och 
medlemsspecifika erbjudanden rörande kurslitter-
atur. SUS medlemmar efterfrågar även erbjudan-
den på mat/fika på campus och icke-medlemmar 
efterfrågar fler kulturevenemang.

En majoritet av medlemmarna svarade även att “Jag vill ta del av SUS medlemsförmåner” var det främsta skälet 
till att de gick med i SUS. Med hjälp av dessa resultat kan SUS nu utveckla och förbättra medlemserbjudandet 
efter studenternas önskemål.

Ombudsstöd till enskilda studenter — fler studenter får stöd
Under verksamhetsåret har SUS ombud fokuserat på 
tre områden gällande ombudsstöd för enskilda 
studenter vid Stockholms universitet. Det första har 
varit gällande information om studenters rättigheter 
på SUS webbsida, vilken tidigare var daterad och inte 
skriven på ett tillgängligt språk. SUS webb är en viktig 
plattform för att sprida information om studenters 
rättigheter och för många studenter är informationen 
där den de först tar del av när de kontaktar SUS i en 
ärendefråga.

Under höstterminen 2020 startade arbetet med att se 
över och kvalitetssäkra informationen på hemsidan, 
vilket under slutet av terminen resulterade i tydligare, 
mer tillgänglig och uppdaterad information om de 
rättigheter som studenterna har på universitetet. 
Även ärendeformulärets tillgänglighet och utformning sågs över och förbättrades.

Det andra fokusområdet under verksamhetsåret har varit att ta fram en processbeskrivning för ombudens 
ärendehantering. Syftet med processbeskrivningen var att säkerställa att kunskap om processen för ärende-
hanteringen finns tydligt beskriven och tillgänglig för alla inom organisationen. Genom att fler inom organisa-

• 253 hanterade och 
avslutade ärenden 

• Fler ombud i SUS nya 
organisation

• 95 disciplinärenden

ILLUSTRATION: SUS/Mikael Hejdenberg



”Processbeskrivningen har gjort ärendehanteringen mer effektiv 
och gjort så att ombuden kan hantera ärendena på ett mer 
standardiserat och effektivt sätt.”

tionen har kunskap om hur ärendehanteringen går till har den alltså blivit mindre sårbar. Processbeskrivnin-
gen har också gjort ärendehanteringen mer effektiv och gjort så att samtliga ombud kan hantera ärenden på 
ett mer standardiserat och effektivt sätt. Detta har lett till att SUS under verksamhetsåret har kunnat ge fler 
studenter det stöd som de har varit i behov av. 
Det tredje fokusområdet har varit den löpande hanteringen, utvecklingen och avstämningen av ärenden. 

Under verksamhetsåret har inte mindre än 253 ärenden hanterats och avslutats av ombuden. 
En majoritet av de ärenden som har hanterats var disciplinärenden, vilket innebär en markant ökning av 
ärenden av det slaget jämfört med föregående år.

En budget i balans
År 2021 tilldelades SUS ett statsbidrag på 5 316 848 kr, vilket överstiger årets budgeterade intäkt om ca 3 100 
000 kr. Anledningen till detta var att regeringen beslutat om extra medel till studentinflytande, till följd av 
pandemin.  Vilket kom väl till pass eftersom pan-
demin har orsakat en minskning i SUS medlemsin-
täkter. SUS har på grund av pandemin heller inte 
kunnat utbetala projektmedel enligt budgeten.
 
SUS har fortsatt mycket stark kassalikviditet, det vill 
säga nyckeltalet som visar den kortsiktiga 
betalningsförmågan; förmågan att betala fakturor.
SUS har också stark soliditet, det vill säga nyckeltalet 
som visar organisationens långsiktiga betalnings-
förmåga och hur stort det egna kapitalet är i relation 
till tillgångarna.

• Intäkter: 15 142 396 kr

• Utgifter: - 15 142 396 kr

• SUS rörelseresultat 20/21: 
0 kr

ILLUSTRATION: SUS/Mikael Hejdenberg
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2021-11-25 3.2. Fastställande av resultat- och balansräkning för 

verksamhetsåret 2020/2021 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

3.2. Fastställande av resultat- och balansräkning för 
verksamhetsåret 2020/2021 

Bakgrund 

I bilaga finner kårfullmäktige årsredovisningen för verksamhetsåret 2020/2021.  
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Avsändare 

Presidiet 

3.3. Beslut om disposition av resultat för 

verksamhetsåret 2020/2021 

Bakgrund 

Kårfullmäktige föreslås balansera SUS resultat i ny räkning enligt redovisningen 

presenterad under ärende 3.2. Detta är ett rutinbeslut, som SUS tagit senaste åren 

gällande dispositionen av föregående verksamhetsårs resultat. 

 

Vad betyder det föreslagna beslutet? 

 

SUS har ett kapital som främst ligger i aktier. Dessa genererar vinster. Beslutet som 

föreslås går ut på att de vinster som genererats ska fördelas ut och balanseras i de 

existerande investeringar som studentkåren har. Med andra ord: SUS kapital ökar tack 

vare att aktierna som vi har investerat kapitalet i har genererat vinst. Denna vinst 

återinvesteras och används inte för att exempelvis betala våra 

verksamhetskostnader. 

 

Beslutsförslag 

Kårfullmäktige föreslås med anledning av ovanstående 

 
att balansera studentkårens resultat i ny räkning enligt redovisningen 
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Avsändare 

Kårstyrelsen 

3.4. Sakrevisionsberättelse för verksamhetsåret 

2020/2021 

Bakgrund 

I bilaga finner kårfullmäktige den inkomna sakrevisionsberättelsen för 

verksamhetsåret 2020/2021.  

 

SUS kårrevisiorer har ännu inte haft möjlighet att skriva under sakrevisionsberättelsen.  
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Revisionsberättelse om verksamhetsåret 2020/2021 

Stockholms universitets studentkår 

 

Inledning 

Kårrevisorerna avslutar granskningen av verksamhetsåret 2020/2021 och överlämnar 
revisionsberättelsen 2021-11-15. 
 
Enligt Stockholms universitets studentkårs stadgar (11 kap, § 5) är kårrevisorernas 
uppdrag som följer: 
 

”Det åligger kårrevisorerna att senast 10 dagar innan kårfullmäktiges 
dechargesammanträde avsluta sin granskning av verksamheten under föregående år och 
tillställa kårfullmäktige sin berättelse över den genomförda revisionen. Denna ska 
innehålla yttrande om huruvida verksamheten under verksamhetsåret stått i 
överensstämmelse med verksamhetsplan, rambudget och organisationsplan samt 
kårfullmäktiges övriga beslut och stadgan. ” 

 
Under verksamhetsåret har kårrevisorerna gjort en löpande granskning av kåren, 
närvarat vid fullmäktige och haft kontakt med presidiet. 
 
Vår granskning för revisionsberättelsen är av en övergripande karaktär vad gäller 
verksamhetsåret 2020/2021 och vi har fått ta del av det material som vi har efterfrågat 
sånär som på valnämndens protokoll. 
 
I vår granskning har vi granskat följande: Fullmäktigeprotokoll och handlingar, 
styrelseprotokoll och handlingar, presidiebeslut, fullmaktsbeslut, 
verksamhetsberättelse, budget och årsredovisning. Vid behov har vi även fört en dialog 
med berörda parter. 
 

Fullmäktige 

 
Alla protokoll och handlingar finns tillgängliga för revision och alla protokoll är 
signerade. 
 
Kårrevisorerna anmärker på att: 

- Fullmäktige frångått skrivelsen i stadgarna Kap 6, 26 § 
“26 § Val av kårrevisorer 
Tre kårrevisorer samt tre personliga kårrevisorssuppleanter väljs med d’Hondts 
metod vid valfullmäktige. Kårrevisorerna och deras suppleanter får ej ingå i 
kårstyrelsen eller Valnämnden.” 
Enbart två revisorer tillsattes. 

 
Kårrevisorerna noterar att: 

- Revisorerna inte fått del av kallelsen till VårFUM 
- En fullmäktigeledamot som lämnat sitt parti har fått sin partibeteckning ändrad 
trots att personen sitter på samma mandat för det ursprungliga partiet. 
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Kårrevisorerna anser att beteckningar rörande mandatlistorna inte bör ändras 
framöver när personerna ändå behåller sitt ursprungliga mandat och är kopplad till 
den ursprungliga listan. 

 

Styrelsen 

Alla protokoll och handlingar finns tillgängliga för revision och alla protokoll är 
signerade. 
 
Kårrevisorerna anmärker på att: 

- Protokollet till styrelsemöte nr. 8 är felnumrerat. 
 
Kårrevisorerna noterar att: 

- Handlingarna till styrelsemöte nr. 9 gått ut sent, dock av förståeliga skäl då 
handlingar från SFS kom sent. 
- Allians för Kårens kommentarer till styrelsemöte nr. 10 skickades ut sent. 

 
I övrigt undrar revisorerna hur lösningen med Konservativa partiets suppleantplats i 
styrelsen såg ut. Revisorerna anser att detta borde tydliggöras då praxis är att 
kårstyrelseledamöternas suppleanter är på samma lista som kårstyrelseledamöterna. 
 

Presidiebeslut 

Alla presidiebeslut finns tillgängliga för revision och alla är signerade. 
 

Fullmakter 

Fullmaktsbesluten har funnits tillgängliga för granskning och har i huvudsak varit 
signerade. 
 
Tre av fullmaktsbesluten har inte varit signerade. Fullmaktsbeslut ska signeras för att 
undvika att beslut fattas i någon annans namn. 
 
Ett antal av fullmaktsbesluten är felnumrerade. Varför detta inte har åtgärdats är i 
skrivande stund oklart. 
 

Budget och ekonomi 

Kårrevisorerna har granskat årsredovisningen och har inget att anmärka på. 
 

Valnämnden 

Kårrevisorerna har tagit del av valnämndens handlingar, dock finns de ej fysiskt att 
tillgå. 
 
Kårrevisorerna föreslår kårfullmäktige att det i stadgan under “Valordning” lägga till en 
paragraf om fysisk arkivering av handlingar, likt de som finns för kårfullmäktige (kap 
6, § 30) och för kårstyrelsen (kap 8, § 6). Då förfarandet om fysiska protokoll är 
nämnda i stadgan vid mer än ett tillfälle anser kårrevisorerna att detta borde gälla för 
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protokoll i sin helhet, alltså bör även valnämndens handlingar finnas fysiskt. Kårvalet 
är en av de viktigaste funktionerna kåren har och beslut samt protokoll som ligger till 
grund för valet eller dess resultat o.d. bör finnas fysiskt för att förförandet ska vara så 
transparent och rättssäkert som möjligt. Är kårfullmäktige av en annan mening bör 
även detta förtydligas i stadgarna. 
 
Kårrevisorerna noterar att fullmäktige valt SSCO’s ordförande till valnämndens 
ordförande för 2020/2021. Kårrevisorerna har förståelse för att mängden kandidater 
till posten är begränsad men vill samtidigt avråda från att i framtiden tillsätta personer 
som innehar andra uppdrag vilka kan leda till intressekonflikter. 
 

Övriga kommentarer 

Kårrevisorerna uppskattar att en mer strukturerad filsammanställning för 
kårrevisionen likt den som gjordes för ett antal år sedan där alla dokument avsedda för 
granskning samlades i en drive-map, dessa har kommit revisorerna tillhanda då detta 
efterfrågades i föregående revisionsberättelse. Det är kårrevisorernas förhoppning om 
att detta sätts i system framgent. 
 
Samtliga muntliga underlag bör dokumenteras i någon mån i protokollet, antingen 
direkt eller som bilaga, för att dessa ska gå att ta del av i efterhand. 
 

Slutsats 

Kårrevisorerna finner att de saker som revisionen har att slå ner på, över de senaste 
åren successivt har minskat i antal. I formalia såväl som i sak. Vi ser det som ett 
hälsotecken hos verksamheten och lämnar årets revision med följande omdöme: 

- Kårrevisorerna är av uppfattningen att de anmärkningar vi lämnat ovan är av ringa 
karaktär och att kårens verksamhet under året bedrivits i enlighet med antagna 
beslut och dokument. Det är kårrevisorernas mening att året kan slutas med ett gott 
betyg. 
 

 
 
 
 
 
 
____________________   _____________________ 
Christian Bratt, kårrevisor    Marcus Löfgren , kårrevisor 
 
 
 
 
 
____________________  
Caroline Örtholm, kårrevisor 
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3.5. Ansvarsfrihet för kårstyrelsen 2020/2021 

Bakgrund 

Auktoriserad revisor samt SUS kårrevisorer har granskat styrelsens arbete för 

föregående verksamhetsår. För deras utlåtande, se bilaga till denna handling samt 

bilaga till 3.4. För mer information om ansvarsfrihet och dess betydelse, samt funktion 

i föreningar, se följande länk: 

https://forening.se/fortroendevalda/revisorerna/ansvarsfrihet/  

 

Auktoriserad revisor Therese Utengen tillstyrker i sin revisionsberättelse att 

kårfullmäktige beviljar kårstyrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 

2020/2021. 

https://forening.se/fortroendevalda/revisorerna/ansvarsfrihet/









